Fonctionnalités :
• Entrées / Sorties déportées
• Surveillance d’alarme
• Traitement du signal
• PID Multi-boucles
• Boucle simple
• Régulation cascade
• Boucle de rapport

L’utilisation des options de calibration peut améliorer les performances,
elle est seulement limitée par le bruit et la non-linéarité.
AI2  – CODIFICATION
Module
2500M/AI2UNIV Deux voies – Entrées universelles isolées
Plaque à bornes
2500T/AI2/TC/NONE Plaque à bornes pour TC avec compensation de
soudure froide
2500T/AI2/DC/NONE Plaque à bornes pour des entrées mV, V, PT100,
Haute impédance
2500T/AI2/DC/SHUNT Plaque à bornes avec shunt 5Ω pour entrée mA
2500M/AI3 - Module triple d’entrées analogiques
Ce module permet d’avoir trois voies isolées d’entrées courant, spécialement
développées pour s’adapter aux transmetteurs 2 fils. Chaque voie possède sa
propre alimentation 24 V isolée pour l’alimentation des transmetteurs 3 fils.
Chaque voie est protégée contre les court-circuits (avec une alimentation 24 Vdc)
et utilise un dispositif de test évolué,  où les modules détectent les surcourants
et coupent l’alimentation après un certain temps de dysfonctionnement.
Le module peut avoir une option de sectionnement afin de réaliser l’isolation
d’une entrée individuelle et permettre le travail sans risque sur la boucle.
Nombre de voies 3
Plage d’entrée -28 mA à +28 mA
Résolution Meilleure que 1µA
(16 bits avec filtre de 1,6 seconde)
Linéarité Meilleure que 10µA
Précision Initiale Calibration usine meilleure que ±0,1% de
la lecture
Filtre d’entrée OFF à 999,9 secondes
Résistance d’entrée 100 Ω nominal, 50 mA max
Alimentation  22 à 25 Vdc, courant limité à 30mA nominal,
réinitialisation automatique
Isolation par rapport
au Système  Renforcée, 264 Vac max
Isolation entre les Voies  Fonctionnelle, 50 Vac max
Consommation de courant   100 mA max
Notes
1. L’utilisation des options de calibration peut améliorer les performances,
elle est seulement limitée par le bruit et la non-linéarité.
2. La résistance totale peut être augmentée à 250 Ω, en coupant une piste sur la
plaque à bornes pour une compatibilité HART.
AI3  – CODIFICATION
Module
2500M/AI3UNIV Trois voies – Entrées analogiques 4-20mA isolées
avec alimentation 24V isolée
Plaque à bornes
2500T/AI3/UNIV/NONE Plaque à bornes avec cache fusible factice
2500T/AI3/UNIV/DCONNECT Plaque à bornes sectionnable
MODULES ENTRÉES ANALOGIQUES
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
2500M/A02 - Module double de sorties analogiques
Ce module de sorties analogiques offre deux voies isolées de sorties analogiques.
Chaque sortie peut être configurée indépendamment en courant ou en tension.
Le module peut avoir en option un dispositif de coupure afin d’isoler une sortie
individuelle et de permettre le travail sans risque sur la boucle.
Nombre de voies 2
Courant -0,1 à 20,5 mA; 10 Vdc max avec une charge
totale inférieure à 500Ω
Tension 0 à 10 Vdc ; 20mA max avec une charge totale
supérieure à 500Ω
-0,5 à 10,5 Vdc ; 20mA max avec une charge
totale supérieure à 1500Ω
Résolution  Meilleure que  1 sur 10.000
(15 bits typiques)
Isolation par rapport
au Système  Renforcée, 264 Vac
Isolation entre les Voies  Fonctionnelle, 264 Vac max
Consommation de courant  120 mA max
AO2 – CODIFICATION
Module
2500M/AO2UNIV Deux voies isolées mA, volts
Plaque à bornes
2500T/AO2/UNIV/NONE Plaque à bornes standard
2500T/AO2/DCONNECT Plaque à bornes sectionnable
2500M/AI4 Module quadruple d’entrées analogiques
Ce module d’entrées analogiques est utilisé pour interfacer les signaux
analogiques d’une large gamme de capteurs sur les installations. Les entrées  mA
et  Thermocouple requièrent des plaques à bornes appropriées.
Nombre de voies 4
Types d’entrées   TC, mV, mA, Pyrométrie
Plage d’entrée mV -150mV à +150mV - impédance d’entrée>100MΩ
Plage d’entrée mA -22mA à +22mA avec une résistance shunt de 5Ω
préinstallée sur la plaque à bornes
Résolution Meilleure que 0,001% de la plage
Filtre d’entrée OFF à 999,9 secondes
Précision initiale de l’entrée  En sortie d’usine, calibration de l’entrée meilleure
que 0,1% de la lecture
Isolation par rapport
au Système Renforcée, 264 Vac max
Isolation entre les Voies  Fonctionnelle, 264 Vac max séparant
les voies (1 et 2) des voies (3 et 4)
Réjection Mode série 60dB (50Hz à 60Hz, 1mA efficace)
Réjection Mode commun 120dB (50Hz à 5kHz, 50V efficace)
Consommation de courant      100 mA max
Spécifications de l’entrée thermocouple
Types J, K, L, R, B, N, T, S, C, PL2, linéaire, racine carrée,
et types personnalisés téléchargeables
Système de compensation
de la soudure froide Mesurée par le RTD situé sur la plaque à bornes
Précision de la compensation
de la soudure froide ±0,5°C, de -10°C à +70°C
Réjection de la compensation
de la soudure froide Meilleure que 30:1
Précision initiale ±1°C ou ±0.2% de la lecture selon la plus grande
valeur (thermocouple standard)
Note:
1. L’utilisation des options de calibration peut améliorer les performances,
elle est seulement limitée par le bruit et la non-linéarité.
2. Une attention particulière doit être portée au câblage et au choix des capteurs
afin d’éviter le rebouclage à la terre lors de l’utilisation de thermocouples non
isolés.
AI4 – CODIFICATION
Module
2500M/AI4UNIV Quatre voies – Entrées Thermocouple, mV, mA
Plaque à bornes
2500T/AI4/TC/NONE Plaque à bornes 4 voies Thermocouple avec
compensation de soudure froide
2500T/AI4/mV/NONE Plaque à bornes 4 voies mV
2500T/AI4/mA/NONE Plaque à bornes 4 voies mA
MODULE SORTIES ANALOGIQUES
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
*
70 180
100 200 3000
Vac eff
ONOFF
Courbe V-I
Fonctionnement en
230 Vac
mA
8
6
4
2
* Le seuil peut être entre
   Vmax off et Vmin on.
   Ioff est défini à partir du seuil
35 85
57Hz
95
47Hz
50 100 1500
Vac eff
ONOFF
Courbe V-I
Fonctionnement en
115 Vac
mA
8
6
4
2
2500M/DI6 - Module 6 entrées logiques alternatives
Ce module d’entrées logiques accepte six entrées tension AC  qui peuvent être
soit 115 Vac ou 230 Vac.
Nombre de voies 6
Fonctions d’entrées On/Off ou anti-rebond
Fréquence 47 Hz-63Hz
Immunité passagère EN50082
Isolation par rapport
au Système Renforcée, 264 Vac max
Isolation entre les Voies Fonctionnelle, 264 Vac max
Consommation de courant 100 mA max
Variante 115 Vac
État ON (actif) >95 Vac eff, 132 Vac eff max
État OFF (inactif) <30 Vac eff
Entrée courant mini > 2 mA nécessaire pour ‘ON’
Entrée courant max 8 mA
Variante 230 Vac
État ON (actif) >180 Vac eff, 264 Vac eff
État OFF (inactif) <60 Vac eff
Entrée courant mini > 2 mA nécessaire pour ‘ON’
Entrée courant max 8 mA
ATTENTION : A L’UTILISATION, PAR INADVERTANCE,
DE LA MAUVAISE GAMME DE TENSION D’ENTRÉE :230 V SUR 115 V.
A l’inverse 115 Vac sur 230 Vac : aucun dommage
La dissipation de puissance sera plus élevée que désirée pour une utilisation
continue des 6 voies en même temps
CE MODE DE FONCTIONNEMENT N’EST PAS RECOMMANDÉ
DI6  – CODIFICATION
Module
2500M/DI6HVAC/230V Six voies logiques - 230 Vac
2500M/DI6HVAC/115V Six voies logiques - 115 Vac
Plaque à bornes
2500T/DI6/UNIV Plaque à bornes
MODULES ENTRÉES LOGIQUES
2500M/DI4 - Module 4 entrées logiques
Ce module d’entrées logiques accepte quatre entrées logiques qui peuvent
provenir soit de niveaux logiques tension, soit de contacts secs à fermeture.
Nombre de voies 4
Fonctions des entrées On/Off, impulsion et anti-rebond
Isolation par rapport
au Système Renforcée, 264 Vac
Isolation entre les Voies Les voies partagent un commun
Consommation de courant 100 mA max
Variante Contact
Alimentation 18-30 Vdc tension de mouillage des contacts
Fermeture État ON : Seuil de résistance d’entrée 100 Ω (<1 kΩ typique)
du contact État OFF : Seuil de résistance d’entrée 10 kΩ (>7 kΩ typique)
Courant de mouillage > 8 mA
Tension de mouillage  > 9 V, 12 V typique mesurée circuit ouvert
Variante Entrée Logique
Entrées logiques État ON : Seuil de tension d’entrée 10,8 Vdc, 30 V max
État OFF :  Seuil de tension d’entrée 5,0 Vdc
sans recouvrement
Impédance d’entrée  4 kΩ approx (2 mA minimum pour ‘ON’)
DI4  – CODIFICATION
Module
2500M/DI424V/EXTPWR Entrée 24 Vdc - module 4 entrées logiques
Plaque à bornes
2500T/DI4/UNIV/NONE Plaque à bornes avec cache fusible factice
2500T/DI4/UNIV/DCONNECT Plaque à bornes sectionnable
2500M/DI8 - Module 8 entrées logiques
Ce module d’entrées logiques accepte huit entrées logiques qui peuvent
provenir soit de niveaux logiques tension soit de contacts secs à fermeture.
Nombre de voies 8
Fonctions des entrées On/Off. Entrées par impulsion et anti-rebond
avec inversion d’entrée
Isolation par rapport
au Système Renforcée, 264V ac max
Isolation entre les Voies Isolation fonctionnelle 50 Vac entre les
quatre paires de voies
Consommation de courant 100 mA max
Variante Contact
Fermeture État ON : Seuil de résistance d’entrée 100Ω (<1kΩ typique)
du contact État OFF : Seuil de résistance d’entrée 10kΩ (>7kΩ typique)
Courant de mouillage  4 mA typique
Tension de mouillage >9 V, 12 V typique mesurée circuit ouvert
Variante Entrée Logique
Entrées logiques État ON : Seuil de la tension d’entrée 10,8 Vdc, 30 V max
État OFF : Seuil de la tension d’entrée 5,0 Vdc
sans recouvrement
Impédance d’entrée  5 kΩ approx (>2 mA minimum pour ‘ON’)
DI8  – CODIFICATION
Module
2500M/DI8logic/NONE Huit voies – non isolées - Logiques
2500M/DI8contact/NONE Huit voies – non isolées  - Contacts
Plaque à bornes
2500T/DI8/UNIV/NONE Plaque à bornes standard
2500T/DI8/UNIV/DCONNECT Plaque à bornes sectionnable
F1
F2
1 0.8 0.6 0.4 0.2
0.3
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9
1
F
Fa
ct
eu
r
de
 r
éd
uc
tio
n
F
Facteur de Puissance (cos φ)
Durée de vie du contact =
Durée de vie du contact résistif x facteur de réduction
Facteur de réduction pour des charges inductives
2500M/RLY4 - Module 4 sorties relais
Ce module permet d’avoir quatre sorties relais. Les relais sont tous équipés d’un
circuit RC amovible afin de réduire les arcs électriques lors de la commutation et
de prolonger leur durée de vie.
Nombre de voies 4 (3 normalement ouverts + 1 inverseur)

(L/R, en ms) est un facteur
important.
RLY4 – CODIFICATION
Module
2500M/RLY4 Quatre voies isolées - sorties relais
Plaque à bornes
2500T/RLY4/NOFUSE Plaque à bornes standard
2500T/RL4/FUSE2A Plaque à bornes avec quatre fusibles 3,15 A
2500M/DO4 - Module 4 sorties logiques
Ce module permet d’avoir quatre sorties logiques. Il existe deux variantes :
les sorties standards et les sorties fort courant.
Nombre de voies 4
Isolation par rapport
au Système Renforcée, 264 Vac max
Isolation entre les Voies  Les voies partagent un commun
Consommation de courant 100 mA max
Fonctions de sortie  Modulées dans le temps et Commande de vannes
motorisées
Variante ‘Logique’
Alimentation 18 < Vs <30 Vdc
Courant de sortie  > 8 mA par voie (limité en courant)
Tension de sortie Au minimum (Vs) - 3V
Variante 24V
Alimentation externe  12 < Vs <30 Vdc
Courant de sortie 100mA maximum - par voie
(limité en courant et en température)
Tension de sortie  Au minimum (Vs) - 3V
DO4 – CODIFICATION
Module
2500M/DO4LOGIC/EXTPWR Quatre voies - sorties logiques 10 mA max
2500M/DO424V/EXTPWR Quatre voies - sorties logiques 24 V
Plaque à bornes
2500T/DO4/UNIV/NONE Plaque à bornes avec cache fusible factice
2500T/DO4/UNIV/DCONNECT Plaque à bornes sectionnable
10
1
10 20 30 40 50 100 200
0.1